	Наставен предмет:
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	Одделение:VII/9
	Наставник:
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	Наставна тема: Осетливост на растенијата кон условите на растенијата

	Час бр.6
	Тип на час: Утврдување на стекнатите знаења

	Наставна содржина: Систематизација на темата "Осетливост на растенијата кон условите на растенијата"

	Цели:
-да знае да наведува промени во живеалиштето што се дразби за растението

-да знае да заклучува за фактот дека загадувањето во одредено живеалиште се однесува на сите негови жители

-да знае да ја објаснува важноста за заштита  на природата од пожари,особено шумите

-да знае да анализира долготрајно анализирање на вода,почва,воздух и на сите живи организми од индустриски отпад

-да знае да прави постери со цртежи и слики за различни извори на загадување на живеалиштето

	Очекувани исходи:
- наведува промени во живеалиштето што се дразби за растението

-заклучува за фактор декз загадувањето во одредено живеалиште се однесува на сите негови жители

-објаснува важноста за заштита на природата од пожари,особено шумите

-анализира долготрајно анализирање на вода,почва,воздух и на сите живи организми од индустриски отпад

-да прави постери со цртежи и слики за различни извори на загадува на живеалиштето

	Нови поими:

	Наставни средства:

Учебник по биологија,прибор, слики, фотографии, свеж растителен материјал, микроскоп, стакленца,компјутер,компјутерски анимации од ИНТЕЛ или други ИКТ пакети

	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки
8. Аудио-визуелен
9. Усмено излагање
10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки
14. Еклектичен (мешовит)  
15.Бура на идеи         

	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови
2.Индивидуална                     4.Групна

	      

	Активности на наствникот:
Наставникот води белешки за активностите на учениците (нивната мотивираност, учество во активностите, редовност, истрајност, креативност) и знаењата на учениците за оваа тема. Врз основа на релевантни показатели се одредува оценката на секој ученик.
	Активности на ученикот:

Израбитка на наставно ливче кој е во прилог

	Оценување: Наставно ливче (бодовна скала)

	Рефлексија

	1.Каде ќе го примениш знаењето од оваа тема?


